ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Số:           /UBND-KT

V/v huy động ngày công lao

động của các địa phương để nạo

vét kênh mương phục vụ sản

xuất nông nghiệp vụ Hè Thu

năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Quảng Ngãi, ngày         tháng         năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế thành phố;

- Chi nhánh Quản lý Thủy nông số 8;

- UBND các xã, phường (trừ các xã, phường: Nguyễn

Nghiêm, Lê Hồng Phong, Trần Hưng Đạo, Trần Phú,

Chánh Lộ, Tịnh Kỳ, Nghĩa An).

Xét đề nghị của Chi nhánh Quản lý Thủy nông số 8 tại Tờ trình số 33/TTr-

CN8  ngày 03/4/2024 về việc xin hỗ trợ ngày công lao động của các địa phương ra

quân thi công nạo vét, phát dọn kênh mương công trình thủy lợi phục vụ sản xuất

nông nghiệp vụ Hè Thu năm 2024 và phòng Kinh tế thành phố tại Tờ trình số

24/TTr-KT ngày 04/5/2024 về việc thống nhất huy động ngày công lao động của

các địa phương để nạo vét kênh mương phục vụ sản xuất nông nghiệp vụ Hè Thu

năm 2024; Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương huy động ngày công lao động của các địa phương

để nạo vét kênh mương phục vụ sản xuất nông nghiệp vụ Hè Thu năm 2024 trên địa

bàn thành phố, với tổng công định mức: 862,4 công (Chi tiết có bảng tổng hợp

kèm theo).

Giao UBND các xã, phường: Tịnh Ấn Đông, Tịnh Châu, Tịnh Long, Tịnh

Thiện, Tịnh Khê, Tịnh Hòa, Trương Quang Trọng và Nghĩa Chánh khẩn trương

triển khai thực hiện huy động ngày công lao động của các địa phương để nạo vét

kênh mương phục vụ sản xuất nông nghiệp vụ Hè Thu năm 2024.

2. Đối với các tuyến kênh mương nội đồng do địa phương quản lý, vận hành,

giao UBND các xã, phường (trừ Nguyễn Nghiêm, Lê Hồng Phong, Trần Hưng Đạo,

Trần Phú, Chánh Lộ, Tịnh Kỳ, Nghĩa An) huy động Nhân dân thực hiện nạo vét các

tuyến kênh mương để đảm bảo nguồn nước tưới phục vụ sản xuất nông nghiệp vụ

Hè Thu 2024.

3. Phòng Kinh tế thành phố phối hợp với Chi nhánh Quản lý thủy nông số

8 theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các địa phương triển khai thực hiện nạo vét kênh

mương thủy lợi; tổng hợp và báo cáo kết quả về UBND thành phố.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT (KT) UBND TP;

- C, PCVP,CV (KT);

- Lưu: VT, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Lâm

		2024-05-07T08:59:46+0700

		2024-05-07T09:46:54+0700

		2024-05-07T09:46:54+0700

		2024-05-07T09:46:54+0700

		2024-05-07T09:46:54+0700